
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  827 N°  833 N°  1091 N°  1154 N°  1522 N°  1583 

  09-06-2017 09-06-2017 17-07-2017 07-08-2017 24-10-2017 26-10-2017 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -41.252 1.026.083 5.343.749 2.468.408 -5.343.749 27.339.600 

      02  Del Gobierno Central                                                             -41.252 1.026.083 5.343.749 2.468.408 -5.343.749 27.339.600 

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -41.252 1.026.083 5.343.749 2.468.408 -5.343.749 27.339.600 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -41.252 1.026.083 5.343.749 2.468.408 -5.343.749 27.339.600 

      01  Al Sector Privado                                                                 1.026.083  11.584.170  27.339.600 

            010  Convenios de Provisión de 

Prestaciones Médicas                                                                                                                                                                                                             

   9.942.618  27.339.600 

            011  Bono Auge                                                                                                                                                                                                                                                   1.026.083  1.641.552   

      02  Al Gobierno Central                                                              -41.252  5.343.749 -9.115.762 -5.343.749  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                       104.341   

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                     380.444   

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                 572.878   

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                     499.063   

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                    -439.299   

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

   622.459   

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

   1.073.697   

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                   514.248   

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

   57.096   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                       507.063   

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                       1.463.303   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                  -358.924   

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                  -213.523   

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                   527.901   

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                      275.326   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0833_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1091_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1154_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  827 N°  833 N°  1091 N°  1154 N°  1522 N°  1583 

  09-06-2017 09-06-2017 17-07-2017 07-08-2017 24-10-2017 26-10-2017 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                             75.221   

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                               671.558   

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                    650.219   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                      275.880   

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                               1.916.605   

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

   132.453   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                  350.955   

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

   2.255.098   

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

   -1.862.468   

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                           446.599   

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                         -1.050.817   

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

   2.474.608   

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

   1.406.186   

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-41.252  5.343.749 -23.368.385 -5.343.749  

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                120.436   

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

   621.956   

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

   43   

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                      182.018   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0833_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1091_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1154_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1522_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1604 N°  1740 N°  1739 N°  1834 N°  2000  

  02-11-2017 29-11-2017 29-11-2017 04-12-2017 15-12-2017  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        812.735 -721 2.000.000 721 12.222.691  

      02  Del Gobierno Central                                                             812.735 -721 2.000.000 721 12.222.691  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    812.735 -721 2.000.000 721 12.222.691  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        812.735 -721 2.000.000 721 12.222.691  

      01  Al Sector Privado                                                                    11.303.428  

            010  Convenios de Provisión de 

Prestaciones Médicas                                                                                                                                                                                                             

    7.198.732  

            011  Bono Auge                                                                                                                                                                                                                                                      4.104.696  

      02  Al Gobierno Central                                                              812.735 -721 2.000.000 721 919.263  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    24.193    65.895  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  22.373    -1.928.749  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              25.098    414.911  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  905    235.363  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 40.245    414.641  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

28.745    -3.663.875  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

40.781    136.237  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                10.569    -2.053.387  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

22.687    1.286.875  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    25.098    1.020.088  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    4.551    106.083  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               35.116    625.527  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               9.680    252.108  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                    -295.424  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                       181.907  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1739_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2000_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:37:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1604 N°  1740 N°  1739 N°  1834 N°  2000  

  02-11-2017 29-11-2017 29-11-2017 04-12-2017 15-12-2017  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                              -81.320  

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            13.911    -108.504  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 4.551    -362.631  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   4.551    404.282  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            11.187    562.522  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

    -44.800  

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                   133.644  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

99.132    5.977.353  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

91.241    4.608.593  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        80.489    2.076.818  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      54.034    -3.961.584  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

110.931    780.594  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

52.667    2.000.844  

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

 -721 2.000.000 721 -8.475.574  

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                 300.243  

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                       310.583  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1739_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2000_TR.pdf

